
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.  3           del 2 gennaio 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Trattamento accessorio del personale dell’Ente Parco – anno 2006 – 
definizione e destinazione delle risorse decentrate stabili 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17; 
 
Visto il decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14; 
 
Visto l’art. 4, comma 1, del C.C.N.L., comparto del 
Personale “Regioni - Autonomie locali”, sottoscritto il 
22 gennaio 2004, che modifica l’art. 5 del precedente 
C.C.N.L. del 1° aprile 1999, stabilendo al comma 4, la 
conservazione dell’efficacia degli accordi aziendali, 
presso ciascun ente, fino alla stipulazione dei successivi 
C.C.D.I.; 
 
Visto l’art. 1 del C.C.D.I. del Parco, sottoscritto il 27 
dicembre 2003, così come integrato dal C.C.D.I. 
aziendale del 31 dicembre 2005, in cui sono indicate le 
modalità immediatamente operative per la definizione e 
destinazione delle risorse decentrate stabili, di cui 
soprattutto all’art. 31, comma 2, del C.C.N.L. del 22 
gennaio 2004, per altro specificando come, per le 
risorse decentrate variabili (di cui all’art. 31, comma 
3), il tutto sia rimesso alla contrattazione decentrata di 
livello aziendale; 
 
Atteso inutilmente che le delegazioni di parte pubblica 
e sindacale potessero dar inizio alla trattativa per il 
rinnovo del C.C.D.I. e/o giungessero alla definizione 
dell’entità distributiva delle risorse decentrate 
variabili, afferenti agli esercizi 2006 e 2007; 
 

 
 



 
 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Preso atto della situazione di stallo e verificata la possibilità e l’opportunità di sbloccare – 
quanto meno – la definizione e la destinazione delle risorse decentrate stabili, ai sensi della 
normativa citata; 
 

DETERMINA 
 
a) di approvare la sintesi valutativa del personale, per il 2006, nei termini già indicati nella 
determinazione dirigenziale n. 72 del 31 dicembre 2005, non essendosi determinati 
scostamenti significativi dal periodo già rilevato, con esiti che confermano il quadro detto 
anche da parte dei dipendenti subentrati in servizio; 
 
b) di approvare i contenuti degli allegati alla presente determinazione, relativi all’anno 2006 e 
consistenti in: 

 
- “A”) definizione dell’entità delle risorse decentrate stabili; 
- “B”) ripartizione delle risorse decentrate stabili; 
- “C”) indennità di comparto – parte derivante da risorse decentrate stabili; 
- “D”) progressioni orizzontali – dati aggregati; 
- “E”) area delle posizioni organizzative – retribuzione posizione e risultato 
- “F”) esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

                                                                                                                Il Direttore         
                                                                                                       Dott. Antonio Bartelletti 

________________ 
AB/ab  file: det_dir_03_08 

 


